

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Mai/2017	Jun/2017	Jul/2017	Ago/2017	Set/2017	Out/2017	Nov/2017
RECEITAS CORRENTES (I)	8.754.267,67	6.207.481,26	5.851.959,85	6.071.428,94	6.254.681,79	5.323.083,55	4.518.828,53
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	487.802,28	234.022,49	290.565,38	195.173,32	173.164,43	244.917,71	239.289,45
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.390,84	0,00
ISS	18.876,77	16.187,65	26.936,82	10.558,49	4.359,86	44.205,92	10.451,88
ITBI	0,00	0,00	0,00	560,00	0,00	0,00	0,00
IRRF	468.765,51	217.759,84	263.518,56	183.954,83	168.699,57	184.210,95	228.812,57
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	160,00	75,00	110,00	100,00	105,00	110,00	25,00
Contribuições	19.818,44	26.143,91	17.126,33	17.305,97	17.900,44	20.633,92	21.129,16
Receita Patrimonial	48.656,75	41.369,88	42.258,84	37.432,91	28.173,20	23.732,89	16.354,96
Rendimentos de Aplicação Financeira	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	48.656,75	41.369,88	42.258,84	37.432,91	28.173,20	23.732,89	16.354,96
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	8.193.425,81	5.902.837,04	5.498.592,76	5.559.638,38	6.033.042,19	4.938.259,03	4.224.963,99
Cota-parte do FPM	4.134.640,70	1.420.347,72	1.833.887,59	1.244.094,48	1.044.620,35	1.183.853,03	1.217.675,73
Cota-parte do ICMS	348.755,83	355.947,02	367.601,34	354.513,80	391.741,09	380.579,00	379.346,39
Cota-parte do IPVA	755,26	1.231,36	1.204,84	596,63	1.569,49	334,88	7.381,66
Cota-parte do ITR	35,34	0,00	0,00	421,74	140,35	414,18	143,10
Transferências da LC 87/96	3.013,69	3.013,69	3.013,69	3.013,69	3.013,69	3.013,69	3.013,69
Transferências da LC 61/89	9.243,90	6.956,57	9.712,55	8.252,37	7.366,62	12.572,01	8.610,48
Transferências do Fundeb	2.774.562,24	2.652.431,10	2.197.885,99	2.709.493,64	3.791.152,58	2.640.400,62	1.663.051,56
Outras transferências correntes	922.418,85	1.462.909,58	1.085.286,76	1.239.252,03	793.438,02	717.091,62	945.741,38
Outras receitas correntes	4.564,39	3.107,94	3.416,54	261.878,36	2.401,53	95.540,00	17.090,97
DEDUÇÕES (II)	990.829,67	357.499,28	295.700,38	322.178,53	289.690,32	316.153,35	323.234,19
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	990.829,67	357.499,28	295.700,38	322.178,53	289.690,32	316.153,35	323.234,19
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	7.763.438,00	5.849.981,98	5.556.259,47	5.749.250,41	5.964.991,47	5.006.930,20	4.195.594,34

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Dez/2017	Jan/2018	Fev/2018	Mar/2018	Abr/2018		
RECEITAS CORRENTES (I)	9.071.251,92	4.368.767,89	10.687.994,02	5.190.056,05	4.467.406,22	76.767.207,69	100.957.839,64
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhores	347.734,16	188.958,33	276.628,21	235.492,74	234.858,39	3.148.606,89	5.906.354,22
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.390,84	208.900,00
ISS	10.870,20	9.670,53	14.270,35	21.630,71	19.790,10	207.809,28	1.200.000,00
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	560,00	545.000,00
IRRF	336.863,96	178.566,87	257.822,86	205.581,91	209.305,79	2.903.863,22	1.200.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	0,00	720,93	4.535,00	8.280,12	5.762,50	19.983,55	2.752.454,22
Contribuições	16.111,97	19.913,70	22.203,00	15.875,01	15.585,48	229.747,33	5.528.711,22
Receita Patrimonial	16.868,84	9.097,40	6.384,49	7.178,27	7.395,79	284.904,22	0,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	0,00	9.097,40	6.384,49	7.178,27	7.395,79	30.055,95	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	16.868,84	0,00	0,00	0,00	0,00	254.848,27	0,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	8.668.694,29	4.132.960,55	10.376.005,18	4.913.249,80	4.191.428,79	72.633.097,81	89.434.774,20
Cota-parte do FPM	2.342.876,56	1.481.460,04	1.936.731,62	1.304.177,54	1.367.387,67	20.511.753,03	26.430.554,20
Cota-parte do ICMS	381.349,47	371.814,87	318.122,50	275.807,38	314.362,73	4.239.941,42	6.300.000,00
Cota-parte do IPVA	49,63	2.885,77	118,98	1.107,51	1.371,17	18.607,18	985.200,00
Cota-parte do ITR	50,00	5,11	0,00	10,00	0,00	1.219,82	2.035.878,00
Transferências da LC 87/96	3.013,69	2.604,59	2.604,59	2.604,59	2.604,59	34.527,88	130.000,00
Transferências da LC 61/89	13.010,28	10.908,94	10.034,11	9.056,85	9.745,64	115.470,32	523.200,00
Transferências do Fundeb	4.722.636,54	1.850.279,11	7.384.394,98	2.617.525,79	1.476.913,39	36.480.727,54	33.404.675,00
Outras transferências correntes	1.205.708,12	413.002,12	723.998,40	702.960,14	1.019.043,60	11.230.850,62	19.625.267,00
Outras receitas correntes	21.842,66	17.837,91	6.773,14	18.260,23	18.137,77	470.851,44	88.000,00
DEDUÇÕES (II)	405.219,55	373.935,84	453.522,34	318.552,75	339.094,35	4.785.610,55	6.391.350,84
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	405.219,55	373.935,84	453.522,34	318.552,75	339.094,35	4.785.610,55	6.391.350,84
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)</b>	<b>8.666.032,37</b>	<b>3.994.832,05</b>	<b>10.234.471,68</b>	<b>4.871.503,30</b>	<b>4.128.311,87</b>	<b>71.981.597,14</b>	<b>94.566.488,80</b>

Pará  
Governo Municipal de Curralinho  
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA  
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
2º bimestre de 2018 (até Abril)

Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

---

MARIA ALDA AIRES COSTA  
PREFEITA MUNICIPAL

---

NICOLAU PINHEIRO PANTOJA  
CONTADOR

---

ALVARO AIRES DA COSTA JUNIOR  
SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANÇAS

---

JOÃO BATISTA VELOSO NETO  
CONTROLE INTERNO